A área encontra-se registrada no Cartório de Registro de 

Imóveis do 1° Ofício da Comarca de Apucarana, Estado do Paraná, constante da matrícula 

nº 51.153, livro nº 02, ficha n° 1. 

Art. 2º. O imóvel descrito neste artigo, cuja avaliação alcança R$1.086.750,00 

(um milhão, oitenta e seis mil setecentos e cinquenta reais), é por esta Lei desafetado de 

sua natureza de bem público e passa a integrar categoria de bem dominial. 

Art. 3º. A donatária terá como encargo a construção de unidades habitacionais no 

âmbito de programas habitacionais desenvolvidos pelo governo federal e/ou estadual.